
 

1/4 

 

 

 
 

SYMALIM 
SYNDICAT MIXTE POUR L'AMENAGEMENT 

ET LA GESTION DE l’ILE DE MIRIBEL JONAGE 

*********** 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
 

COMITE SYNDICAL 
SEANCE DU 29 JUIN 2021 

 

 
 

N° :   2021-024 
OBJET :        Décision modificative n° 1 du Budget Principal du SYMALIM exercice 2021 – Sections 

de fonctionnement et d’investissement 
 

****************** 
 

Date de la convocation : Lundi 21 juin 2021 
 

Secrétaire de Séance : M. VIEIRA 
 

****************** 
 
L’an deux mille vingt et un, le vingt-neuf du mois de juin, les membres du Comité Syndical du SYMALIM 
(syndicat mixte pour l’aménagement et la gestion de l’île de Miribel-Jonage) se sont réunis. Cette réunion a 
eu lieu au Grand Parc Miribel Jonage. 
 
 
 

Nombre de délégué·e·s : 30           Présent·e·s :  20  en droits de vote       :  70,5  
Nombre de droits de vote : 105          Pouvoirs  :   6    en droits de vote        :  24 
        Votant·e·s :   26   en droits de vote                   :  94,5 
 
Liste des présent·e·s :              nombre de vote /délégué·e 
 

METROPOLE DE LYON  M. ATHANAZE   5   
 M. BENZEGHIBA  5 
 MME CREUZE  5   + 5,5 
 MME DEHAN   5 
 MME FAUTRA   5   
 M. GOMEZ  5 
 MME GROSPERRIN   5 
 M. QUINIOU  5 + 5 
 M. RAY  5   
 MME REVEYRAND  5 
 M. SELLES   5   
 M. VIEIRA   5 + 5,5  
 M.DALBY (SUPPLEANT)  5 
 
 



 

2/4 

 

 
 
CONSEIL DEPARTEMENTAL AIN M. GAITET  4   + 1 
CCMP M. GIRARD  1,5 
 MME TERRIER  1,5 
LYON     M. CHAPUIS   5,5  
 MME GOUST   5,5  
VILLEURBANNE M. BRISSARD   4 + 4 
 M. VERMEULIN   4  
DECINES-CHARPIEU  MME FAUTRA   3  
MEYZIEU  M. QUINIOU    3 + 3  
VAULX-EN-VELIN M. FISCHER  3  
JONAGE M. BARGE  2 
 M. MELLET (SUPPLEANT)  2  
MIRIBEL M. LADOUCE  2  
BEYNOST M. MANCINI  1  
JONS  M. DESBROSSES   1  
NEYRON M. VINCENT  1   
NIEVROZ M. THIEBAUT  1  
 M. DETRE (SUPPLEANT)  1 
SAINT-MAURICE-DE-BEYNOST M. GOUBET  1  
THIL MME POMMAZ  1 
 
 
Ont donné pouvoir :  
M. Chapuis à M. Vieira 
Mme Fautra (en tant que représentante de la ville de Décines) à M. QUINIOU (en tant que représentant de la ville de Meyzieu) 
Mme Fautra (en tant que représentante de la Métropole) à M. QUINIOU (en tant que représentant de la Métropole) 

M. Goubet à M. Gaitet 
Mme Goust à Mme Creuze 
M. Vermeullin à M. Brissard 
 
 

****************** 

 
Madame la Présidente expose : 
 
Vu le Budget Primitif du SYMALIM de l’exercice 2021 adopté par délibération lors du Comité Syndical du 18 
mars 2021, 
 
Il vous est proposé d’adopter le projet de Décision Modificative n°1 reproduit ci-après : 
 
 

Section de fonctionnement         0 ,00 € 

 
Dépenses        
 
Chapitre 67 - Charges exceptionnelle                          100,00 €  
a.673 - Annulation de titres sur exercices antérieurs       
 
Chapitre 022 – Dépenses imprévues               - 100,00 € 
  
 
 

Section d’investissement         0,00 € 



 

3/4 

 

 
Les opérations détaillées ci-dessous correspondant à l’affectation des études réalisées en 2020 qui sont suivies 
de travaux. 
 
 
Recettes 
 
Chapitre 041 – Opérations patrimoniales                                           110 395,48 € 
(Etudes – 2031) 
Opé 1511 – Etudes complémentaires restauration Rhône     45 685,73 € 
Opé 1810 – Etudes 2018            3 360,00 € 
Opé 1910-11.8 – Etudes 2019 – CAE Benoît Carteron         3 678,56 € 
Opé 1910 – Etudes 2019 – Ferme du Morlet         2 900,41 € 
Opé 1911 – Mission d’étude d’assistance de réaménagement du site du Cloizu    22 351,10 € 
Opé 2010 – 10.13 – Etudes 2020 – mise en œuvre des mesures compensatoires   32 419,68 € 
de la Forestière CSL      
 
Dépenses  
 
Chapitre 041 – opérations patrimoniales                110 395,48 € 
(Aménagement – 2128) 
Opé 2021- Site du Cloizu – mise en œuvre des mesures compensatoires    54 770,78 € 
Opé 1622 – Remise en eau de la lône de Jonage – travaux de prise d’eau    45 685,73 € 
(Constructions – 2135) 
Opé 2130 – 14.3 – Bâtiment 2021 – travaux à L’atol’          3 360,00 € 
Opé 2130 – 11.8 – Bâtiment 2021 – travaux CAE Benoît Carteron          3 678,56 € 
Opé 2130 – 11.12 – travaux Ferme du Morlet                    2 900,41 € 
 
 

 
 
 
 
 



 

4/4 

 

Vu l’exposé de la Présidente, 
Et après en avoir délibéré à l’unanimité,  
 
Le Comité Syndical :  
 
- ADOPTE la décision modificative n°1 du budget principal du SYMALIM -exercice 2021- telle qu’expliquée ci- 
dessus. 

 
Ainsi fait et délibéré, les jour, mois et an que dessus. 
Ont signé au registre des délibérations tous les membres présents. 
 
 

La Présidente 
Catherine CREUZE 

 


